CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

Mandatario senza rappresentanza del
Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg, Sic. n. 467 del 12.09.2017)
givsta Deliberazione Commissario Straordinario n, 8 del 30/16/2017

DETERMIA DEL VICE DIRETIORY GENERALE
Ne /(@S% DEL %0(7023

OGGETTO: Accettazione resoconto economico-finanziario riguardante I’ex dipendente (f”?f{ (4

O {%( 4 liquidazione somme agli eredi.-

del. Consorzio di,  Bonifica?,c sita in ‘ @~ Vi
wulng 1 , il Vice Direttore Generale del Consorzio, Dr. Geol. Gaetano Punzi

nominato con' Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n°9 del 17/06/2019, che svolge le

funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione con i poteri conferiti 2 norma

di legge;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R.25 Maggio 1995, n, 45;

VISTO I’at. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede Iistituzione del Consorzio di Bonifica della
Sicilia Orientale con ’accorpamento dei Consorzi di Bonifica 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa ¢ 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

VISTT i Decreti del Presidente della Regione n. 467 del 12.09.2017 e n. 468 del 13.09.2017, adottati a
sensi del sopracitato art. 13 comma 3 della L.R. n. 5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017,

[’anno duemilaventitre il giorno \,) Q}\/\, b//\{—vx el mese di HQB (O)UL «presso la sede

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 2 del 16,10.2017;

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30.10.2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle

procedure necessarie a rendere operativo il neo-istituito Consorzio, si & proceduto ad istituire un “periodo -

transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali “mandatari
senza rappresentanza”, ex art, 1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02,07.2020 con la quale, preso atto e in conformita alla
deliberazione della Giunta Regionale 0, 275 dél 25.06.2020, nelle more dell’approvazione del disegno
di Legge di “Riordino dei Consorzi di Bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si & proceduto
a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi,
il “periodo transitorio” istituito con delibera n. 8 del 30.10.2017, a sua volta prorogato con delibere n.
23 del 18.12.2018, n. 11 del 01.07.2019 e n. 47 del 19,12.2019;

VISTA la determina n°989 del 02/07/2020 di presa d’atto della suddetta Delibera;

VISTO lo Statuto dell’intestato Consorzio adottato con deliberazione n°30 del 29/12/1997 e modificato
con la deliberazione n°69 del 26/09/2008;

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta costituito;

Q,\)/

S11

Determina del Vice Direttore Generale n'{G g del __ 2 (‘ /1 © / 2023

4505




b .
VISTA la proposta del Dirigente dell’ Area Amministrativa protocollo n° ! kood  del Zp’/ 10/.2;')2,?7 :
VISTO il parere di regolarita tecnica;
VISTO il parere di regolarita contabile;

VISTA la nota di resoconto del rapporto finanziario tra questo Consorzio e I’ex dipendente deceduto
{ji( (2%7’5 M 5 , protocollo consortile n°® del@ﬂ(‘;é(f 1, inviata all’ Avv. Cecilia Licitra nella
qualita di rappresentante legale degli eredi del signor 5 11 ¢ 69 (é:, con la quale si & certificato
I’ammontare del debito complessivo di questo Ente gféi' confronti del signor ()M (43' { § ,
quantificato in €. 2.508,02, subordinato alla rinuncia da parte degli eredi ad azionare la procedura
esecutiva intrapresa dal signor ()0{ (564 | con Decreto Ingiuntivo del Tribunale di Ragusa
n°257/2018 per un totale di €. 16.140,60 per 1l pagamento delle cc.dd. “retribuzioni medio-tempore” a
cui il signo@[‘(léﬂ% non ha piu diritto a seguito dell’intervenuta Ordinanza di Cassazione R.G.
n°9374/2022; '

VIS'fA la nota assunta al protocollo consortile al n° " el M 9‘5(/( a firma della signora (O 7(4 5 §

§ )j\ &475) (% rella qualita di erede del signor { J((57 ¢ 45 con cui la stessa dichiara di rinunciare ad
azionare la procedura esecutiva intrapresa dal signor (QM (44 (%  con Decreto Ingiuntivo del
Tribunale di Ragusa n®257/2018 per un totale di €, 16.140,60 per il pagamento delle cc.dd. “retribuzioni
medio-tempore” a cui il signor{'}z(%( § non ha pit diritto a seguito dell’intervenuta Ordinanza di
Cassazione R.G, n°9374/2022;

VISTA la nota assunta al protocollo consortile al ', del A5 \% a firma dell’Avv, Cecilia

Licitra, nella qualita di rappresentante legale della signora 9(( 941 % lerita (erede del signor[)(7 (4 9% 4
(Gs( % ), di accettazione dei conteggi redatti da questo Consorzio di Bonifica, inerenti il resoconto =

economico finanziario tra questo Ente e [’ex dipendente signor U'*Z (65 4) , € inviati con la suddetta

nota protocollo n°5597 del 14/07/2023; Q

RITENUTO pertanto necessario. a conclusione del rapporto economico-finanziario tra auesto Ente e
I'ex dipendente signor @ﬁ 15“‘9( % liquidare e pagare alla signora O 4%( la
complessiva somma di €. 2.508,02; ’

VISTO il Bilancio di Previsione anno 2023 - 2025 adottato con delibera consortile n°31 del 20/05/2023
del Commissario Straordinario e approvato dal competente organo tutorio con D.R.S. n°4306 del
19/09/2023; '

DETERMINA

e DI PRENDERE ATTO dell’accettazione da parte dell’Avv. Cecilia Licitra, nella qualitd di
rappresentante legale della signora /(1 (54 |4 (erede del signor W(%%(é ), di
accettazione dei conteggi redatti da questo Consorzio di Bonifica, inerenti il resoconté economico
finanziarjo tra questo Ente e 1’ex dipendente signor Oj (49 (4; .¢ inviati con la suddetta nota

protocollo ¢ / del ~H &5 (S /’

» DIDARE MANDATO al competente settore Ragioneria di liquidare e pagare alla signora e )
( / 4607 la complessiva somma di €. 2,508,02 a conclusione del rapporto economico-finanziario
L/ - £ . [ gj i .
tra questo Ente e ’ex dipendente signor {Q/ ( )5} ( %

o DI DARE MANDATO ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli adempimenti
consequenziali,-

Lelto, confermato e sottoscritto.

11, VICE DIRETTORE GENERALE

Determina del Vice Direttore Generale n.;{_g g del ? {0




Consorzlo di Beniftea , , , : ‘
Slcilia Oriantale ONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA
Sede Territoriale di Ragusa Mendatario senza rappresentanza del
-onsorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

PI, 0 “ 7608 P 20” 0’2023 ginsta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

.PROPOSTA DEL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO Accettazione resoconto economico-finanziario riguardante I’ex dxpendente@ﬁ (6
Fz(%% (5 :liquidazione somme agli eredi.-

L’anno duemilaventitre il giorno \\ Qxxvﬁ del mese d1 \ Q(/AFL,Q , presso la

sede del Consorzio di Bonifica n°8 Ragusa, sita in Ragusa Via Della Costituzione s.n., il Dirigente
dell’Area Amministrativa, Dott, Giovanni Gurrieri, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica
n°8 Ragusa n°647 del 31/10/2006, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTA. la disposizione di servizio del C.B.S. O protocollo n°1219 del 21/10/2021 e la successiva
protocollo n°1235 del 29/10/2021;

PREMESSO CHE:

VISTA Ia nota di resoconto del rapporto finanziario tra guesto Consorzio e I’ex dipendente deceduto
&)ﬂ G 57 , protocollo consortile n® ~  del/jl¢ 7f7( mv1ata all’Avv. Cecilia Licitra nella
quality di rappresentante legale degli eredi del signor {]i”i’ ( é( § con la quale si & certificato
’ammontare del debito complessivo di questo Ente nei confronti del signor @Z éé;,{
quantificato in €. 2.508,02, subordinato alla rinuncia da parte degli eredi ad azionare la procedura
esecutiva intrapresa .dal signor ¢ &g % 9 % con Decreto Ingiuntivo del Tribunale di Ragusa
n°257/2018 per un totale di €. 16.140,60 per il pagamento delle cc.dd. “retribuzioni medio-tempore” a
cui il sxgnore}ﬁ\%tﬁ aon ha pit diritto a seguito dell’intervenuta Ordinanza di Cassazione R.G.
n°9374/2022,

VISTA la nota assunta al protocollo consortile al n°6409 del 07/09/2023 a firma della signora - T S51% (7

M Q% 4 nella qualita di erede del signor O 54 (5, con cui la stessa dichiara di rmunmare ad
azionare la procedura esecutiva intrapresa dal signor 6/(’7( g}é 4 con Decreto Ingiuntivo: del
Tribunale di Ragusa n°257/2018 per un totale di €. 16.140,60 pér il pagamento delle cc.dd. “retribuzioni
medio-tempore” a cui il signoz’}{{ 51 {}non ha pit diitto a segunito dell’intervenuta Ordinanza di
Cassazione R.G. n°9374/2022;

VISTA la nota assunta al protocollo consortile al n* ~ del N (é%?(g a firma dell’Avv. Cecilia ¢
Licitra, nella qualita di rappresentante legale della sighora ép M { 4@ . (erede del szgnor{/)ﬁ ( é? ol s
)ﬂ(é;éj % di accettazione dei conteggi redatti da questo onsorzio di Bomﬁca inerenti il resoconto
" economico ﬁnanmauo tra questo Ente e 1’ex dipendente signor ¢ )/{ (£ Z/»y( 4 einviati conla suddetta

nota protocollo n°5597 del 14/07/2023;

RITENUTO pertanto necessario, a conclusione del rapporto economico-finanziario tra questo Ente e

’ex dipendente signor (M L%éé liquidare e pagare alla signora () ;7;*&7@ { % la
complessiva somma di €. 2.508,02;

VISTO il Bilancio di Previsione anno 2023 - 2025 adottato con delibera consortile n°31 del 20/05/2023
del Commissario Straordinario e approvato dal competente organo tutorio con D.R.S. n°4306 del

19/09/2023;
S11




PROPONEL

» DI PRENDERE ATTO dell’accettazione da parte dell’Avv. Cecilia Licitra, nella qualita di
rappresentante legale della signora ()[{ (54 ( t (erede del signor CD:M (%f—’}(é 3), di
accettazione dei conteggi redatti da questo Consorzio di Bonifica, inerenti il resoconto economico
finanziario tra questo Ente e Iex dipendente signor (I1(597 ( /? , & inviati con la suddetta nota
protocollo n°Zl Al 996 '

e DIDARF MANDATO al competente settore Ragionetia di liquidare e pagare alla signora({)f“f (45; ( é
@'&‘((4‘4 (/ ]a complessiva somma di €. 2.508,02 a conclusione del rapporto economico-finanziario
tra questd Ente e 'ex dipendente signor @\ (55 Z«) ‘

¢ DI DARE MANDATO ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli adempimenti
consequenziali.-

Letto, confermato e sottoscritto.

IL DIRIGENTE STRATIVA
(Dr. Giova urrieri)




